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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

Koha 

EVOKIM

E

Stuhi mendimesh  
10’
REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Lexim i drejtuar 
20’
REFLEKTIMI

R

Pyetje për diskutim
10’



                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh  
Në këtë fazë të orës mësimore do të shkruaj në tabelë grupet e fjalëve
 - A do të ta mësoj edhe ty këngën time të bukur ?
            Parashtrim i pyetjeve
 - Për çfarë shërben kjo fjali ?

 - Me se fillon dhe mbaron kjo fjali  ?



	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R : Lexim i drejtuar .
Mandej nxënësit do t’i udhëzoj t’i hapin librat e gj.sh   f. 24
Mandej do t’i shkruajmë kriteret e suksesit në tabelë. 
Pastaj nxënësit do t’i shikojnë ushtrimet dhe pas çdo ushtrimi do te kete pyetje . 
- Cilat fjali janë fjali pyetëse nga këto fjali ? 
- Pse mendoni ashtu ?
Ushtrimi i dytë
Tregoni çfarë fjalish janë fjalitë me ngjyrë të kaltër? Po këto tjerat fjali?
Ushtrimi i tretë.
Këtë ushtrim nx. do ta punojnë sipas teknikës së fjalorit - rripat e fjalive
Nx. do të shënojnë fjalitë pyetëse në formë të rripave të fjalisë dhe do t’i vendosin në bankën e tyre. 

Ushtrimi i katërt 

Si do t’i shndërrojmë fjalitë sipas modelit? 

Nx. do t’i shdërrojnë fjalitë dëftore në fjalitë pyetëse.

Dhe në fund të ushtrimit të katërt
Mund të improvizohet diçka me pikëpyetje.

Sa janë të kuptuara për ju ushtrimet? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)

	REFLEKTIM – R:  Pyetje për diskutim 
Pastaj nxënësve do t’u bëj disa pyetje .                               
Si vepruat te ushtrimi i parë? 
Po tek ushtrimi i dytë?                               
Si i shndërruat fjalit dëftore në fjali pyetëse? 
Dhe pastaj do t’u shpërndaj ne grupe harten e fjalëve në grupe .

Do të marr fjalët: korbi, bilbili 

Detyrë shtëpie : Nxënësit do të shkruajne në fletore 3 deri ne 5 fjali dëftore dhe ato t’i shndërrojnë në fjali pyetëse. 

	
Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  

1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________









Fjalët kyçe :  Fjalia pyetëse , pikëpyetja .   





Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim












































Kriteret e suksesit :


*  Tregoni për fjalitë pyetëse.


*  Dalloni fjalitë pyetëse në tekstin e mësuar: Zgjidhe shokun.  


* Ktheni fjalitë e dhëna në fjali pyetëse sipas modelit.                              


* Improvizoni diçka me pikëpyetje.








Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit 


Teknikat e fjalorit : rripat e fjalive , harten e fjalëve





Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Mësojnë fjalitë pyetëse.


 


2. Dallojnë fjalinë pyetëse nga fjalitë dëftore .





3. Fjalitë t’i shndërrojnë në fjali pyetëse sipas modelit të dhënë .


























Qëllimi i të nxënit :  Të mësojmë për fjalinë pyetëse . 





Njësia mësimore: Të njohim gjuhën : Fjalia pyetëse f. 24    











Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri gjuha shqipe,fletorja, tabela  fletat  e  bardha , etiketat etj.





Vlerësimi 


pas


mësimit





Kohëzgjatja e orës : 45





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit : Fahrije Uka





Vlerësimi në  fillim  të mësimit





                                     Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 








Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Data:19.09.2013





Lënda: Gjuhë shqipe





Klasa: III / 2





























Vlerësimi gjatë  mësimit
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